

EARL LE PIC Année 2025.

Payés mon débiteurs

N°334	CAER FRANCE (AGC)	72,00 € TTC
N°277	CHAMBRE D'AGRICULTURE (solde)	920,78 € TTC
N°335	BESSOU Jacques	3897,77 € TTC

A recevoir

N°336	SODIALAL	4490,60 € TTC
N°337	MILLES NÉGOCE	7122,77 € TTC
N°338	ERFEL	755,15 € TTC

Contrat de prestation de service ponctuel

payé chèque
no 8727220
le 5/11/25

Entre d'une part :

CERFRANCE

Association de Gestion et de Comptabilité
du Lot
Agence de Cahors
430 Av. Jean Jaurès, 46004 Cahors
SIRET : 318 394 673 000 12
Tél : 05 65 23 22 30

et d'autre part :

Nom, prénom : BESSOU LAURENT

ou société :

Adresse : LE PIC

4 6 2 5 0 MARMINIAC

N° adhérent AGC : 09634

Code facturation
JINDIV

Objet de la mission

MODIFICATION, arrêt conjoint collaborateur sur le Guichet Unique en date du 31.12.25

Détail des travaux

* Les frais liés à ces modifications seront à régler en même temps que nos honoraires (moyennant la fourniture de la facture des frais correspondant).

fin des travaux prévue le :

Intervenant AGC 46	Libellé de facturation	Montant HT
LARIVIERE EMILIE	Modification, arrêt conjoint collaborateur	60,00 €

Prix global HT

Pour les travaux définis dans le présent contrat.

Total HT	60,00 €
TVA	20,00 €
Total TTC	72,00 €

Mode de règlement :

☒ Chèque * ☐ Prélèvement

* Joindre le(s) chèque(s) à la signature du contrat

☒ 1 échéances de 72,00 € TTC

Le _____ Le _____
Le _____ Le _____

Les signataires déclarent avoir pris connaissance et accepté les termes et conditions imprimés sur le présent document.

Signature de l'adhérent : « Lu et approuvé » <i>Lu et approuvé</i> 	Fait en 3 exemplaires Le: 28 10 2025 A: CAHORS	Pour l'AGC du Lot, Le Directeur, Par délégation, l'intervenant : Nom : EMILIE LARIVIERE Signature
--	--	--

N° : 2510270829



CHAMBRES
D'AGRICULTURE

CHAMBRE DEPARTEMENTALE D'AGRICULTURE DU LOT
430 Avenue Jean Jaurès
CS 60199
46004 CAHORS CEDEX 9

Tél : 05 65 23 22 21

Fax :

N° Siret : 18460002100010

N° TVA Intracommunautaire : FR 12184600021

Référence à rappeler : 2025 / TR2504781

Objet : Appui Tech + Cont de Perf Bov Lait 2025

FACTURE

ORIGINAL

N° OR : OCTA 15206 1
N° Bordereau :
Pièce : TR2504781
Exercice : 2025
Date : 26-10-2025
Page : 1 / 1

EARL LE PIC
LE PIC
151 ROUTE DE BAYOR
46250 MARMINIAC
FRANCE

Prestataire : PRAT YVETTE

DESIGNATION	Quantité	Prix Unitaire	Montant H.T.	TVA
155076 Contrôle de Perf. Bovins Lait	1	926,070	926,07	20,00
155143 Appui Technique Bovins Lait	1	607,920	607,92	20,00

payé le 20/10/25 cheque n° 872721 de 920 €
solde payé le 18/12/25 cheque n° 3614337 de 920,78

Régime de TVA : Débits

Taux de TVA en %	20,00			Devise : EUR
Montant HT	1.533,99			1.533,99
Base de TVA	1.533,99			1.533,99
Montant TVA	306,79			306,79
Total TTC	1.840,78			1.840,78
Net à payer	1.840,78			1.840,78

Règlement par virement sur le compte TP de la CDA LOT ou par chèque à l'ordre de l'agent comptable de la CDA LOT

IBAN : FR7610071460000000100007019 - BIC : TRPUFRP1 - RIB : 10071 46000 00001000070 19

Pour valoir titre exécutoire conformément aux dispositions de l'article 192 du décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012. Facture payable selon échéance. Pas d'escompte pour paiement anticipé.

Tout paiement à une date ultérieure à l'échéance entraînera l'application des pénalités de retard calculées à un taux égal à trois fois le taux d'intérêt légal en vigueur augmenté du montant de l'indemnité pour frais de recouvrement conformément à l'article 121-II de la loi n° 2012-387 du 22/03/2012. Cette indemnité est fixée à 40 € par le décret n° 2012-1115 du 02/10/2012 à laquelle il convient d'ajouter les intérêts de retard.

Coupon à retourner



Etablissement : D46S01 CDA LOT
0915701 EARL LE PIC
Date échéance : 26-11-2025

Référence à rappeler : 2025 / TR2504781
CHQR Paiement par chèque à l'échéance
Montant Net en EUR : 1.840,78

VENDEUR		ACHETEUR		FACTURE	
Nom : <u>Bessoy Jacques</u>		Nom : <u>EARL Ce Pie</u>		N° <u>24</u>	
Adresse : <u>Ce Pie</u> <u>46250 Berninville</u>		Adresse : <u>151 route de Bagey</u> <u>46250 Berninville</u>		Date : <u>30/12/2025</u>	
NATURE DU BIEN VENDU	MARQUE ou N° D'IDENTIFICATION	POIDS	QUANTITÉ	PRIX UNITAIRE H.T.	PRIX TOTAL H.T.
<u>Bois Tenue</u>	<u>Batiment</u>		<u>2025</u>		<u>3248,14</u>
<i>Réserve de propriété</i> <i>Les marchandises fournies restent</i> <i>notre propriété jusqu'au dernier</i> <i>jour de leur parfait paiement</i> <i>Loi du 12 mai 1980 n° 80335</i> ☐ Règlement le / / ☐ Paiement comptant ☐ Escompte de % pour paiement anticipé ☐ Pas d'escompte TOTAL hors taxe TAUX T.V.A. <u>20%</u> TOTAL T.T.C. RETENUES TOTAL A PAYER				<u>3248,14</u>	
				<u>649,63</u>	
				<u>3897,77</u>	
				<u>-</u>	
				<u>3897,77</u>	

Num. Producteur : 841684
Livraison du mois de DECEMBRE : 11773 litres

Site Extranet :
www.producteursdelaitsodiaal.fr

Adresse de correspondance :
SODIAAL UNION SUD-OUEST
1 AVENUE FERNAND BELONDRADÉ
82000 MONTAUBAN
TEL : 04 74 57 55 56

336

* E 000622 / P 001839 / L 000001 58/48 A1
31/12/25 48 817 841684 0253 00110
EARL LE PIC
151 ROUTE DE BAYOR
46250 MARMINIAC

Informations Volume

A produire :

Volume de base contrat coopératif Sodiaal	288 602 L
Mouvements définitifs	0 L
Mouvements en cours de validation	0 L
Volume Développement	0 L
Linéarité (*)	0 L
Mesure fin de Campagne	0 L
Total possible	288 602 L
Volume produit depuis le 01/04/2025	76 817 L
Reste à produire au 31/12/2025	211 785 L

Volume payé en DECEMBRE

11 773 L

Vous pouvez réaliser votre auto-diagnostic La Route Du Lait Connectée pour bénéficier des primes Etape RDL à 1,5 Euros/KL ou 3 Euros/KL selon votre étape RDL.
Votre étape actuelle La Route du Lait : 1
Date de votre dernier auto-diagnostic : 18/03/2024
Date à partir de laquelle vous pouvez renouveler votre auto-diagnostic : 01/03/2025

(*) Bilan mesure linéarité 2025
Volume supplémentaire à produire (>8,33% Août à Octobre)
Votre seuil linéarité 8,33% (Août/Sept/Oct) : 24 041 l
Vos volumes livrés Août: 7 593 / Sept: 7 142 / Oct: 8 430
Votre volume supplémentaire : 0 litres

Informations

NOUS VOUS SOUHAITONS UNE BONNE ANNEE 2026 A VOUS ET A TOUS VOS PROCHES. ANTICIPATION BESOIN CHANGEMENT DE TANK: MERCI D'EN INFORMER VOTRE CONSEILLER LAITIER AU MOINS 6 MOIS AVANT D'ATTEINDRE LA LIMITE DE CAPACITE DE VOTRE TANK, C'EST LE DELAI NECESSAIRE POUR IDENTIFIER VOS BESOINS, COMMANDER ET INSTALLER UN NOUVEAU TANK. DE PLUS, CE DELAI VOUS PERMETTRA ENTRE TEMPS DE FAIRE TOUTES LES ADAPTATIONS NECESSAIRES DANS LA LAITERIE (ACCES-LONGUEUR ET LARGEUR DU LOCAL, HAUTEUR DE PLAFOND, AGRANDISSEMENT PORTE, ELECTRICITE, EAU).

Factures

FACT.	DATE FACT.	MT TTC	MT RETENU	FACT.	DATE FACT.	MT TTC	MT RETENU
4921258	31/10/2025	167.40	55.82	4921266	31/10/2025	334.80	111.62

SOLDE A PAYER
4 490,60 €



VFAV4938175

16 rue Raymond Losserand
90 PARIS CEDEX 14
Coopérative agricole à capital variable
S Paris 351 572 888
N° de siret 35157288800557 Code APE 4633Z
N° TVA intracommunautaire : FR40351572888
Société coopérative agricole agréée sous le numéro HCCA 10968
Adresse facturation : TSA 80108
69425 LYON CEDEX 03

N° Client	Vos réf./No bon de commande
841684 EARL LE PIC	

E 000622 /P 001841 /L 000001 58/48 A1

Adresse siège et de facturation :

EARL LE PIC
151 ROUTE DE BAYOR
46250 MARMINIAC

Adresse de Correspondance :

SODIAAL UNION SUD OUEST
1 AVENUE FERNAND BELONDRADE
82000 MONTAUBAN
Tél: 05 63 92 76 10 -

Votre contact : ARTEIL BENOIT

Tél :

Code Produit	Libellé Produit	Unité	Quantité	Prix HT Brut Unitaire	Remise en %	Prix HT Net Unitaire	Montant HT	T V A
	Livraison n° 5346132 du 31/12/2025							
020042	FRAIS D ANALYSES	U	1,000	25,000		25,000	25,00	2
	Pres Analyses						25,00	
Extrait des conditions générales de vente figurant au verso : • L'indemnité forfaitaire pour frais de recouvrement en cas de retard de paiement est fixée à 40 euros. • En cas de non-paiement à l'échéance, les pénalités de retard seront calculées, depuis la date d'échéance jusqu'au jour du paiement effectif, à un taux correspondant au taux de refinancement de la Banque Centrale Européenne en vigueur à la date de la facture, majoré de sept points. • Aucun escompte pour paiement anticipé ne sera accordé.								

Code	Montant HT	Taux	Montant TVA
2	25,00	20,00	5,00

Mode de règlement
Compensation sur facture lait
Date d'échéance 15/01/2026

Total HT	25,00
Remise globale	0,00
Montant total HT avec remise	25,00
Montant TVA	5,00
Montant Frais	0,00
Total TTC	30,00
Net à Payer (EUR)	30,00

du 31/12/2025



VFAV4938180

16 rue Raymond Losserand
90 PARIS CEDEX 14
Coopérative agricole à capital variable
S Paris 351 572 888
de siret 35157288800557 Code APE 4633Z
N° TVA intracommunautaire : FR40351572888
Société coopérative agricole agréée sous le numéro HCCA 10968
Adresse facturation : TSA 80108
69425 LYON CEDEX 03

N° Client	Vos réf./No bon de commande
841684	
EARL LE PIC	

E 000622

/P 001840

/L 000001 58/48 A1

Adresse siège et de facturation :

EARL LE PIC
151 ROUTE DE BAYOR
46250 MARMINIAC

Adresse de Correspondance :

SODIAAL UNION SUD OUEST
1 AVENUE FERNAND BELONDRAGE
82000 MONTAUBAN
Tél: 05 63 92 76 10 -

Votre contact : ARTEIL BENOIT

Tél :

Code Produit	Libellé Produit	Unité	Quantité	Prix HT Brut Unitaire	Remise en %	Prix HT Net Unitaire	Montant HT	T V A
Livraison n° 5332507 du 15/12/2025								
400971	ESSUIE PIS UNIVERSAL LOT 2BOB	LOT	2,000	37,800		37,800	75,60	2
012698	() FORCE ROUGE HOR BIDON 23KG	BID	1,000	40,280	100,0	0,000	0,00	2
	Geste commercial HOROLITH FORCE BIDON 23KG		1,000					
000868	(8) IOSHIELD D BIDON 20KG	BID	3,000	139,500		139,500	418,50	2
	Lot n° 1265CH6404		3,000					
013668	FILTRE 120G 620X57 BTE 250 K-	P	1,000	38,340		38,340	38,34	2
012690	() FORCE BLEU ASEP BIDON 23KG	BID	2,000	32,290	100,0	0,000	0,00	2
	Geste commercial ASEPTO FORCE BIDON 23KG		2,000					
	Lot n° 1375CH6808							
PRODUITS D'HYGIENE ET DE SOINS							532,44	
Extrait des conditions générales de vente figurant au verso :								
• L'indemnité forfaitaire pour frais de recouvrement en cas de retard de paiement est fixée à 40 euros.								
• En cas de non-paiement à l'échéance, les pénalités de retard seront calculées, depuis la date d'échéance jusqu'au jour du paiement effectif, à un taux correspondant au taux de refinancement de la Banque Centrale Européenne en vigueur à la date de la facture, majoré de sept points.								
• Aucun escompte pour paiement anticipé ne sera accordé.								
()								
(8) Compatible en Agriculture Biologique, dont Eco-contribution 2,2 CTS/KG								

Code	Montant HT	Taux	Montant TVA
2	532,44	20,00	106,49

Mode de règlement
Compensation sur facture lait
Date d'échéance 15/01/2026

Total HT	532,44
Remise globale	0,00
Montant total HT avec remise	532,44
Montant TVA	106,49
Montant Frais	0,00
Total TTC	638,93
Net à Payer (EUR)	638,93

MAILLE NEGOCE SARL
NEGOCE DE BESTIAUX
COSTERASTE

46300 GOURDON

TEL 05 65 41 15 21 FAX 05 65 41 49 16

cheptel 46 127 320

SARL CAPITAL 22867,35 EUROS

SIRET 35365708300021

N° TVA FR05353657083

Doit à

337

EARL LE PIC

46250 MARMINIAC
FRANCE

France
 Cheptel : FR

Page 1

Facture d'achat n°2512001 du 08/12/2025

FAF04

01BETAIL 2010 Tel : 05 65 48 55 00

Désignation	Remise	Quantité	Poids	P.U. Net	Montant H.T.	Code TVA
Bon n° : 11486 du 08/12/2025		Camion -				
VACHE VIANDE 4551 ■ 4637854551 46127320		1	317,100	7,00	2 219,70	02
VACHE VIANDE 4558 ■ 4637854558 46127320		1	414,100	7,00	2 898,70	02
VACHE VIANDE 4759 ■ 4637854759 46127320		1	300,900	5,50	1 654,95	02

Détail taxes et retenues diverses :	HT	TVA	Code TVA
INTERBEV bovin	-9,29		00
FONDS E BOVIN	-6,19		00
PRESTATION NORMABEV	-1,20	-0,24	01
PARTICIPATION FAR	-6,19		00

Récapitulatif TVA par taux :	HT	TVA	Code TVA
TVA REDUIT 5.5%	6 773,35	372,54	02
	6 773,35	372,54	02

EXO TVA art 262 Ter 1 du code général des impôts.
 libellé à son nom en sa qualité de Membre d'un Centre de Gestion agréé par l'administration fiscale

Echéance au	Quantité	Poids	Total Taxes	H.T.	T.V.A.	NET A PAYER
Chèque						46 722,31 Francs
29/12/2025	3	1 032,100	-22,87	6 773,35	372,30	7 122,77 €



LA SUDRIE
19130 VIGNOLS

Tél. : 05 55 25 62 20
Fax. : 05 55 84 10 09
Mail : commercial@eifel.fr

Naf : 4631Z
Rcs : BRIVE B 394093728
Siret : 39409372800019
Tva : FR91394093728

BORDEREAU DE REGLEMENT

PAGE

1

ENVOYE A

EARL LE PIC
151 ROUTE DE BAYOR
46250 MARMINIAC

338

Bordereau de règlement N° 057582 DU 18/12/2025 Tva :

Ref. Cde.	Date	Ref BL CMR	Désignation	Cal.	Unité	Qté	Pces	Poids Net	P.U. HT €	Montant HT €
138241	13/10/25		MARRON BIO FRANCE 1		KG	1,0	1	300	1,35	404,45
139086	20/10/25		MARRON BIO FRANCE 1		KG	0,0	0	271	1,35	365,72
Montant HT :										770,17

PRIME/FRAIS

TAUX / Coût

MONTANT

FRAIS ADMINISTRATIFS FACTURATION	1,95	%	-15,02
Total Prime/Frais			-15,02

Livraison en suspension de taxes, marchandise destinée à l'exportation achats en franchise de TVA. Dispensé de visa et de chi ffrage suivant décision de l'inspecteur des impôts (lettre de l'inspection ci-jointe).

Paiement par : **CHEQUE** au **18/12/2025**

Montant Articles HT	Montant Frais	Base HT	Montant TVA	Montant T.T.C.
770,17	-15,02	755,15	0,00	755,15

N° 2424234 MP